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na začátku září jsme přivítali nové prv-
ňáčky naší základní školy a předali kaž-
dému z nich malý dárek. Nejmenší no-
váčci nastoupili i do naší mateřské školy, 
kde je čeká mnoho krásných programů 
a samozřejmě noví kamarádi. Současně 
také zahájilo činnost naše Centrum dětí 
a mládeže, které nabízí desítky kroužků 
různého zaměření pro všechny věkové 
kategorie a v neposlední řadě nesmíme 
zapomenout ani na naši školní jídelnu. 
Nový školní rok tedy začal a my přeje-
me všem zaměstnancům našich škol-
ských organizací mnoho sil a energie.

Vrátíme se také ještě na konec srpna, 
kdy jsme společně uzavřeli letní kul-
turní scénu. Tentokrát nám na  pódiu 
letního kina zazářily benešovské kape-
ly Benar, Wodopaad a  SweekSwejm 
a každý, kdo dorazil, se u jejich vystou-
pení skvěle bavil. 

Během celého září jsme rovněž in-
tenzivně pracovali na důležitých opra-
vách a  údržbě našeho majetku. Vě-
novali jsme se revitalizaci veřejných 
prostor, opravám chodníků, údržbě 
a  zlepšování infrastruktury. Tyto prá-
ce zahrnovaly nejen opravy stávajících 
zařízení, ale také plánování a  realizaci 
nových projektů.

Věříme, že dobré počasí ještě chvíli 
vydrží a  my budeme mít čas všech-
ny naše naplánované akce dokončit 
v termínech, které jsme si stanovili.

Na  závěr bychom vám všem chtěli 
popřát krásný a pohodový podzim. 

Vážení občané Benešova,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ
V pondělí 2. září přivítalo vedení města spolu s vedením základní školy ve škol-

ních lavicích nové prvňáčky.

Přejeme jim, aby si tam našli spoustu kamarádů a ráno vstávali s úsměvem 

a těšili se do školy.
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PřiPRAVuJeme…
energetická koncepce města

Necháváme zpracovat strategický 

dokument „Místní energetickou kon-

cepci města“.

Revitalizace sběrného dvora

Připravujeme podání žádosti o dota-

ci na revitalizaci sběrného dvora.

Vzduchotechnika ve školní jídelně

Připravujeme celkovou rekonstrukci 

vzduchotechniky ve školní jídelně.

NA Čem PRAcuJeme…
Fotovoltaika na střeše školní jídel-

ny a mateřské školy

Podali jsme žádost o dotaci na vybu-

dování fotovoltaických panelů na stře-

še školní jídelny a mateřské školy.

Nové oplocení

Dokončujeme výměnu oplocení 

u mateřské školy.

Rekonstrukce povrchu chodníků

Probíhá rekonstrukce chodníků v ul. 

Nerudova, Sokolovská a  části Čs. Ar-

mády.

Kanalizační potrubí ve školní jídelně

Proběhla oprava havarijního stavu 

kanalizačního potrubí ve školní jídelně.

Oprava schodiště

Proběhla oprava schodiště v ulici Pi-

vovarská.

Rozšíření venkovního osvětlení

Připravujeme projektovou doku-

mentaci na  rozšíření venkovního 

osvětlení cesty u základní školy k za-

hrádkám s  prodloužením do  lokality 

Ovesná.

SeTKÁNÍ BeNARÁKŮ

ODPADOVÝ SPeciÁL  
měSTA BeNešOV NAD PLOuČNicÍ

Setkání Benaráků se uskutečnilo 13. 

září 2024 v  Benešově n.Pl. na  koupa-

lišti v  restauraci. Tentokrát se nás se-

šlo jen 21 účastníků. Byl nečas, pršelo. 

I tak jsme si popovídali a potěšili se se 

svými bývalými spolupracovníky. Vě-

řím, že příští rok nás bude více. 

Za zapůjčení restaurace děkuji Služ-

bám města a také MěÚ Benešov n.Pl. 

a  v  neposlední řadě i  paní, která nás 

obsluhovala.

Nezapomeňte si tedy přidat faceboo-

kovou stránku “Infocentrum Benešov 

nad Ploučnicí” mezi své oblíbené.

Vážení spoluobčané, 

ve spolupráci se společností JRK Čes-

ká republika, s.r.o., jsme si pro Vás 

připravili „odpadový speciál“, kde Vás 

postupně budeme seznamovat s pro-

blematikou odpadového hospodář-

ství, plánovanými změnami ve městě 

v  souvislosti s  odpady a  bonusy tří-

dění. První článek je věnován obecné 

problematice, finanční náročnosti pro 

každého z  nás a  v  neposlední řadě 

zahrnuje výčet všech plánovaných 

změn. Další články budou uveřejněny 

postupně v jednotlivých číslech Bene-

šovských novin.

marie Tojmarová
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Nevyhazujme peníze do koše!  

Na odpadové hospodářství doplácíme miliony, a to úplně zbytečně! 90 % odpadu 
v našem městě končí v nádobě na směsný odpad, odkud se pak sváží na skládku a kvůli 
tomu se pro nás stává hrozbou.  

Jak nás skládkování ohrožuje? 

Skládkovaný odpad do ovzduší uvolňuje nebezpečný metan, který se podílí na 
klimatických změnách. Změna klimatu způsobuje extrémní výkyvy počasí jako vlny veder, 
sucha, povodně, přívalové deště nebo tornáda.   

Klimatické změny se pak podepisují i na našem zdraví (například zdravotní problémy 
způsobené vysokými teplotami nebo respirační nemoci).   

Proč je skládkování hrozbou i pro naše peněženky?  

Na negativní vliv skládkování reagoval zákon o odpadech, který obcím a městům nastavil 
přísné množstevní limity a každoročně navyšuje poplatky za ukládání odpadu na skládku.  

Letos za tunu směsného a objemného odpadu, která je do limitu, zaplatíme 500 Kč. Limit 
pro letošní rok je 170 kg/občan. Pokud limit překročíme, za každou skládkovanou tunu 

nad rámec zaplatíme 1 250 Kč.  V dalších 
letech to nebude o moc lepší. Např. 
v roce 2029 klesne limit na 120 kg a 
poplatek za překročení bude 1 850 Kč.   

Skládkování bude stále dražší, a proto je i 
z finančních důvodů žádoucí omezit ho 
na minimum.  

Proč za odpady doplácíme 
miliony?  

V roce 2023 každý občan našeho města 
vyhodil v průměru 294 kg směsného a 
objemného odpadu. Limit byl ale pouze 
180 kg/občan. Zvýšené poplatky za 
skládkování se nám tak nevyhnuly a byly 
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jednou z příčin, proč jsme na odpadové 
hospodářství dopláceli 2 487 000 Kč z našeho 
rozpočtu. To je 691 Kč na jednoho občana!   

Tyto peníze bychom mohli investovat do jiných 
potřebných složek. Protože nechceme ztrátu 
řešit zvyšováním poplatků za odpad, zavedeme 
změny, které nám pomohou dostat náklady pod 
kontrolu.  

Chystáme evidenci odpadů, kdy budeme moci 
sledovat množství odpadů v každé domácnosti. 
To nám pomůže lépe nastavit svozové trasy i 
změnit četnost svozů. Dále plánujeme 
modernizaci sběrného dvora. O všech 
podrobnostech vás budeme včas informovat.   

Co plánujeme? 

1. Modernizace sběrného dvora – připravujeme projekt na modernizaci 
sběrného dvora  

2. Osvětová kampaň – začínáme s „odpadovým seriálem“. V každém čísle 
našeho zpravodaje se budeme věnovat jedné komoditě, aby každý věděl, 
proč třídíme, co do které nádoby patří a kde jí najde  

3. Informace o odpadovém hospodářství na webových stránkách – 
veškeré důležité informace na jednom místě 

4. Čipování nádob – do budoucna bychom rádi očipovali nádoby na směsný 
komunální odpad, abychom měli přehled o našich vyprodukovaných 
odpadech  

5. Optimalizace sběrných hnízd – nechceme, aby nádoby na tříděné složky 
byly přeplněné a v jiných jsme zase vozili vzduch 
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Co můžu udělat já? 

Ať už se pustíme do jakýchkoliv změn, bez vás to nedokážeme. Protože vy jste ti, kteří 
mohou doopravdy něco změnit. A jsou věci, které můžete udělat už dnes.   

Třiďte odpad   

Všechny vytřiditelné odpady vyhazujte do barevných popelnic. Tím snížíte náklady na 
odpady a také umožníte, aby se z něj díky recyklaci stal úplně nový výrobek.   

Zároveň dostaneme odměnu od společnosti EKO-KOM za sběr tříděného odpadu a 
přeprodej odpadu k recyklaci. Čím víc vytřídíme, tím vyšší odměna bude. Tyto peníze nám 
také sníží náklady na odpady.     

Předcházejte vzniku odpadu  

Čím méně odpadu vytvoříme, tím nižší budou náklady na jeho svoz a likvidaci. Nikdy 
nedosáhneme toho, aby nevznikal žádný odpad, ale můžeme jeho množství snížit:   

• Noste si do obchodu vlastní pytlíky na pečivo, ovoce a zeleninu, nebo alespoň 
nevyhazujte sáčky po jednom použití, ale využijte je víckrát.     

• Nekupujte balenou zeleninu a ovoce, ale raději sáhněte po volné.     
• Pořizujte si věci z druhé ruky.  
• Rozbité věci nevyhazujte, ale opravujte.      
• Posílejte věci dál – nabídněte je svým známým, zveřejněte inzerát na internetu 

a na sociálních sítích, darujte je na dobročinné účely.  

O všech novinkách vás budeme včas informovat. Sledujte proto náš zpravodaj a 
sociální sítě, kde se všechno dozvíte. 
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Stacy Green – Dokonalý hrob

Když je poblíž opuštěné dálnice v minne-
sotském Stillwateru nalezen otevřený 
hrob, zvláštní agentka FBI Nikky Hunto-
vá ví, čí těla ukrývá.  První obětí je pohře-
šovaný chlapec Kellan, druhou pak jeho 
matka Dana. Řezné rány na  Danině těle 
nasvědčují tomu, že zabila svého syna 
a pak i sebe. Nikky však na místě činu na-
chází otisky bot někoho třetího…

PřeHLeD KuLTuRNÍcH AKcÍ NA měSÍc řÍJeN
• 4. 10.  
od 17:00 křest knihy Kláry Vtelenské „Rozhodnutí“.

• 4. 10.  
od 18:00 detektivní komedie divadla Kalich Ani za milion!

• 8. 10.  
od 10:30 divadelní přednáška Senior bez nehod

• 12. 10.  
od 20:00 ReST v Benešově nad Ploučnicí

• 19. 10.  

od 20:00 Fast Food Orchestra v Benešově nad Ploučnicí

eva-maria Bastová – Královna. Na ces-
tě k trůnu

Román ze zákulisí britské královské rodi-
ny přibližuje Alžbětino dospívání a dobu, 
v níž se z mladé dívky stává královna.

Donna Ashcroftová – Když přeskočí jiskra

Evie se naučila, že špatné věci se dějí, 
když jedná bez rozmyslu, a  proto sází 
na jistotu. Callum, sympatický hasič s ne-
odolatelným úsměvem, je pravý opak – 
hledá vzrušení a neví, jak zpomalit. Když 
se ubytuje na rodinné farmě u Evie, aby 
vypátral pravdu o  své rodině, zažehne 
v jejím životě tu pravou jiskru. 

Steve Berry – Poslední království

Král Ludvík II. Bavorský byl v  roce 1886 
zbaven funkce a  následně za  záhadných 
okolností zemřel. Výstřední panovník se 
v posledních letech svého života snažil na-
jít nové království, v němž by mohl vlád-
nout podle svého. Cotton Malone a Luke 
Daniels teď v Bavorsku hledají listinu do-
kazující, komu toto území dnes vlastně 
patří. Jelikož po  dokumentu kromě USA 
prahnou následníci bavorského trůnu, 
Německo i Čína, mají američtí agenti v pa-
tách velmi nebezpečné protivníky. A  ti 
udělají cokoli, aby dokument nalezli jako 
první a poslední království bylo jejich.

Veronika Skalecká – Vrátit se

Je první den roku 1968. Pardubice se pro-
bouzejí po novoročních oslavách a Kateřina 
slaví osmnácté narozeniny. Pavel míří vla-
kem z Prahy do Pardubic, kde studuje na vy-
soké škole. Jednoho mrazivého lednového 
dne se seznámí. Svou první velkou lásku pro-
žívají v nadšené atmosféře období pražské-
ho jara, v době reforem a rodící se občanské 
společnosti. Po krátkém svobodném obdo-
bí však přichází vztek a zklamání ze srpno-
vé okupace. Politické události dalšího roku 
nakonec nenávratně ovlivní i vztah Kateřiny 
a Pavla. Oba pak po dlouhá léta vzpomínají 
na konec šedesátých let a kladou si otázku: 
udělali by některá rozhodnutí jinak, kdyby se 
mohli vrátit a prožít vše znovu?

KNižNÍ TiPy z NAšÍ KNiHOVNy

ivana Jandášová
knihovnice
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SeNiOři SKS DěČÍNSKO Se  
SeTKÁVAJÍ V PřÍRODě

Kazdy měsíc se setkávají SKS senioři 

z Klubu Děčínsko  na různých místech 

v okolí Benešova a Děčina v přírodě.

V září to bylo v Děčíně v  místě u sta-

rých lázní.

Dne 17.9.jsme se připojili  modlitbou 

za všechny které postihla povodeň.

Žijeme v  čase kdy je mezi lidmi 
spoustu strachu,nejistoty a  málo ra-
dosti.

Myslíme na Vás.

(článek není upravován a je zveřejněn v pů-

vodním znění tak, jak jej pisatel předložil)

zPRÁVy PČR – OBVODNÍ ODDěLeNÍ  
BeNešOV NAD PLOuČNicÍ

PODěKOVÁNÍ

PLAVA LODÍ  
S ceLeBRiTOu

LOuČeNÍ S mAuDy

Dne 15.9.2024 jsme se těšili na akci Plav-
ba lodí s Celebritou po Vltavě v Praze.

Bohužel tato akce se musela zrušit 
kvůli stoupající vodě ve Vltavě.

Byli jsme tak trošku zklamání, ale dalo 
se to očekávat. 

Bohužel bylo mnoho krásných akcí 
zrušeno a přesunuto právě z tohoto dů-
vodu povodní.

A tak se spolu s Hynkem Tomem a Bo-
húšem Matúšem  potkáme jistě na dal-
ších akcích a koncertech.

Omlouvám se Všemkteri měli zájem 
z klubu seniorů a z řad nasí veřejnosti, že 
tato akce se neuskutečnila ,ale já vám to 
jistě vynahradím.

Na další akci v Praze.

Lída šumOVÁ

(článek není upravován a je zveřejněn v pů-
vodním znění tak, jak jej pisatel předložil)

Zástupce spolku  BS - Aktiv Lída Šu-

mová která pořádá každy rok  Den 

pro Afriku se přišla  do Prahy rozloučit 

ze sochařkou Maudy Muhony ze Zim-

babwe z  vesnice Tengenenge.

Tuto vesnici podporujeme i  z  této 

charitativní  akce a  bylo nám velkou 

radostí a  ctí ji tady mít a  osobně se 

s ní setkat.

Na rozloučení jsme jí  předali dárky 

které jistě potěší děti i  dospělé v  Af-

rice.

Lída šumová
předsedkyně SKS Klubu Děcinsko

Předali jsme jí i malou finanční pod-

poru,omalovánky pro děti ,pumpičku 

na kolo,karty a pár maličkostí.

Nechyběli Benešovské Noviny kde 

je vyfocená.Vzala si je sebou na  pa-

mátku.

To jí velmi potěšilo.

Maudy měla velkou radost a  všem 

moc ze srdce děkuje.

Těšíme  se na ni někdy zase na vidě-

nou příštěv ČR.

Maudy díky za tvůj úsměv,práci,soš-

ky a dobré srdce.

Pozdravuj v Zimbabwe!

Za BS-Aktiv Lída šumOVÁ
(článek není upravován a je zveřejněn v pů-

vodním znění tak, jak jej pisatel předložil)

Chtěla bych touto cestou poděkovat 

všem kamarádkám, přátelům i  členům 

a  členkám z  našeho  Klubu seniorů 

za krásné přání a krásné dárečky k naro-

zeninám a svátku.

Byla jsem mile překvapená a moc děkuji.

V  klubu seniorů jsem krátce, ale jsem 

snimi velmi ráda.

Prosím prijměte odemne jedno

 Velké DÍKY.

Lída šumOVÁ

(článek není upravován a je zveřejněn v pů-

vodním znění tak, jak jej pisatel předložil)

Dne 12. října 2024 to bude 6 let, co nás  

navždy opustil náš milovaný synek, bratr  

a strýc Jiří Havel z Benešova nad Ploučnicí.

Stále na tebe, Jiříku, s láskou vzpomínáme. 

Maminka, sestra Markéta s Barunkou  

a rodiny Pekařovi a Rubešovi.
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zPRÁVy PČR – OBVODNÍ ODDěLeNÍ  
BeNešOV NAD PLOuČNicÍ

SRPEN/ZÁŘÍ  
(od 15. 8. 2024 do 15. 9. 2024)

Policistům z  Obvodního oddělení Bene-
šov n/Pl. se kromě přijetí a šetření většího 
množství různých oznámení v rámci trest-
ního a přestupkového řízení podařilo vypá-
trat a objasnit řadu případů protiprávních 
jednání. 

Pro zajímavost uvádíme jen malý výčet 
z nich:

Jízda motorovým vozidlem s  platným 
zákazem řízení motorovým vozidel

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. během 
výkonu služby odhalili v  Benešově n/Pl. 
a Františkově n/Pl. celkem tři řidiče, kteří ří-
dili osobní motorové vozidlo i přesto, že jim 
byla tato činnost zakázána ze strany soudů 
či magistrátů, za což jim bylo sděleno po-
dezření z přečinu „Maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání“. V případě odsouze-
ní jim hrozí, krom prodloužení zákazu říze-
ní, i trest odnětí svobody v délce trvání až 
na dvě léta.

Jízda motorovým vozidlem pod vlivem 
alkoholu a psychotropních látek

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. dále bě-
hem výkonu služby odhalili v Benešově n./
Pl. taktéž tři řidiče, kteří řídili osobní mo-
torové vozidlo pod vlivem alkoholu. Jeden 
z řidičů byl navíc i pod vlivem psychotropní 
látky. Těmto řidičům hrozí kromě tučné po-
kuty i  vyslovení zákazu řízení motorových 
vozidel. 

Jízda bez řidičského oprávnění a  pod 
vlivem psychotropních látek

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. dále bě-
hem výkonu služby odhalili v Benešově n./
Pl. také řidiče, který řídil osobní motorové 
vozidlo, ačkoliv nikdy řidičské oprávnění 
nevlastnil, a navíc i pod vlivem psychotrop-
ní látky. Uvedeného řidiče s největší prav-
děpodobností čeká vyslovení zákazu říze-
ní motorových vozidel a  pokud bude své 
jednání opakovat, již se dopustí trestného 
činu. 

muž odcizil peníze ze zapomenuté 
brašny v restauraci

Policisté z OOP Benešov n/Pl. přijali ozná-
mení od hosta jedné z  restaurací v Bene-
šově n./Pl., kterého přišla tato návštěva do-
sti draho. Ačkoliv se nakonec v  restauraci 
ani nenajedl, tak jej návštěva vyšla na více 
jak 21.000,- Kč. Host si při příchodu do re-
staurace odložil příruční tašku na opěradlo 
židle a vzhledem k dlouhé čekací době se 

rozhodl, že se nají jinde a odjel až do Ústí 
nad Labem, kde si uvědomil, že v  bene-
šovské restauraci zapomněl svou příruční 
tašku. Ihned po  tomto zjištění kontakto-
val strážníky Městské policie Benešov nad 
Ploučnicí, kteří v  restauraci sice příruční 
tašku nalezli, ale již bez peněz, a proto byla 
celá věc předána státní policii. Benešov-
ští policisté na  základě precizního šetření 
celkem rychle zjistili informace a  poznat-
ky, které postupně směřovaly k totožnosti 
muže, který se následně ke krádeži peněz 
ze zapomenuté brašny v restauraci přiznal, 
s  tím, že všechny peníze již utratil za  au-
tomaty, alkohol, cigarety a  jídlo. Policisté 
23letému muži sdělili v režimu zkráceného 
přípravného řízení podezření z přečinu krá-
deže. V případě prokázání viny mu u soudu 
hrozí až dvouletý trest odnětí svobody. 

Krádež nezajištěného jízdního kola 
a  vypátrání jiného odcizeného jízdního 
kola

Policisté z OOP Benešov n./Pl. přijali ozná-
mení ohledně odcizení jízdního kola zn. 
Autor, které si majitel ponechal zaparko-
vané před benešovským supermarketem. 
Po  návratu z  nákupu zjistil, že mu někdo 
jeho jízdní kolo odcizil. Policisté ihned za-
čali pátrat po  neznámém pachateli. Díky 
kamerovému systému se jim podařilo dle 
osobní a  místní znalosti ustanovit pode-
zřelého muže z Děčína. Po vypátrání mla-
díka se tento k  činu plně doznal. Bohužel 
ke škodě majitele však již jízdní kolo u sebe 
neměl, a  proto policisté v  pátrání po  jízd-
ním kole pokračují. 

Doporučujeme všem majitelům jízdních 
kol, koloběžek a  podobných vozítek, aby 
si pořídili pro případ odcizení fotografie 
svých dopravních prostředků, jelikož v pří-
padě jejich odcizení toto velmi pomáhá 
policistům při následném pátrání po  od-
cizených věcech. Policistům z OOP Bene-
šov n/Pl. se například dne 10.09.2024 díky 
kvalitním fotografiím odcizeného jízdního 
kola, které policistům v Děčíně předal po-
škozený, podařilo vypátrat odcizené jízdní 
kolo zn. Specialized, které bylo odcizeno 
dne 05.09.2024 v  Děčíně. Policisté si vzá-
jemně pomáhají i mimo svůj služební okr-
sek a sdílejí vzájemné spolupátrání po od-
cizených věcech, či hledaných osobách 
a vozidlech. 

Krádež zboží v supermarketu
Policisté z OOP Benešov n./Pl. přijali ozná-

mení od strážníka Městské policie Benešov 

n./Pl. s tím, že přijali oznámení o silně pod-
napilém muži, který nabízí údajně krade-
né zboží, které má dokonce i v nákupním 
košíku společnosti provozující supermar-
ket. Opilý muž se pokusil policistům utéct, 
což se mu však nepodařilo. Po  dopadení 
byl muž agresivní, a proto musel policista 
z OOP Benešov n./Pl. a strážník MP Bene-
šov n./Pl. použít donucovací prostředky 
k jeho zajištění. Následně šetřením policis-
té zjistili, že muž měl odcizit  v místním su-
permarketu potraviny a alkoholické nápoje 
v  celkové hodnotě 1.504,-Kč a  dále zjistili, 
že nekradl nejen v  supermarketu, ale ješ-
tě v  jedné prodejně potravin v  Benešově 
n./Pl., ve které měl odcizit lahev kvalitního 
alkoholu v  hodnotě 600,-Kč, kterou před 
samotným zajištěním ze strany policistů již 
z větší části stihl zkonzumovat.

Odcizení motorového vozidla a jeho ne-
oprávněné užívání 

Policisté z OOP Benešov n./Pl. přijali ozná-
mení od  majitelky osobního motorového 
vozidla, že se jim někdo vloupal do zapar-
kovaného vozidla před domem, ze kterého 
odcizil náhradní klíčky od druhého vozidla 
zaparkovaného poblíž prvního a  toto ná-
sledně odcizil. Policisté ihned začali pát-
rat po odcizeném motorovém vozidle, kdy 
jej nalezli odemčené s  klíčky v  zapalování 
jen o  pár ulic dále. Během ohledání vozi-
dla bylo majitelkou zjištěno, že ve  vozidle 
jí nějaké věci chybí a nějaké přebývají a že 
dle stavu tachometru vozidlo najelo cca 
60 kilometrů. Policisté ihned začali pát-
rat po  osobě, která by mohla mít skutek 
na  svědomí. Zjistili, že předmětné vozidlo 
od  domu poškozené ženy odjelo kolem 
02:30 hodin. Díky profesionální práci poli-
cistů byl podezřelý muž dopaden ještě té-
hož dne. K činu se plně doznal a policistům 
vydal odcizené věci, které měl ještě u sebe. 
Navíc policisté zjistili, že muž, který měl vo-
zidlo odcizit a odjet s ním do Děčína a poté 
zpět do Benešova n./Pl., má navíc vysloven 
platný zákaz řízení motorových vozidel. Po-
licisté ve věci zahájili úkony trestního říze-
ní pro přečiny neoprávněného užívání cizí 
věci a maření výkonu úředního rozhodnutí 
a případ dále prověřují. Za uvedené přečiny 
hrozí muži v případě uznání viny trest od-
nětí svobody až na dvě léta a možné pro-
dloužení trestu, spočívajícím v zákazu řízení 
motorových vozidel.

komisař npor. Bc. zdeněk zAJAN
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence
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PřiJATÁ OzNÁmeNÍ měSTSKé POLicie  
BeNešOV NAD PLOuČNicÍ – VyBRANé uDÁLOSTi

Podnapilá osoba na koupališti s ma-
lými dětmi

Zaměstnanci termálního koupaliště 
Benešov nad Ploučnicí se obrátili s žá-
dostí o  pomoc s  osobou, která je pod 
vlivem alkoholu a má s sebou dvě malé 
děti. Muž nadává obsluze stánku s ob-
čerstvením a  odmítá uposlechnout 
pokyny plavčíků. Na místě události zjiš-
těno, že muž jeví známky podnapilosti 
a nemůže se plně věnovat dohledu nad 
dětmi. Na  místo byla proto přivolána 
matka dětí, která si je převzala. Podna-
pilá osoba byla z areálu koupaliště vy-
kázána z důvodu porušení provozního 
řádu. Obsluha stánku nežádala další 
řešení události. 

Poskytnutí předlékařské první po-
moci u osoby s epileptickým záchva-
tem

Ve  večerních hodinách bylo na  slu-
žební telefon Městské policie Benešov 
nad Ploučnicí přijato oznámení o ležící 
osobě na chodníku v ulici Českolipská. 
Oznamovatel neví, zda osoba je jen 
pod vlivem alkoholu, nebo má zdravot-
ní problémy. Hlídka MP Benešov nad 
Ploučnicí se na místo události doslavi-
la okamžitě, kdy nalezla na  chodníku 
ležet muže, který se klepal a  měl epi-
leptický záchvat, kdy začal mlátit hla-
vou o zem a upadl do šoku. Poskytnu-
ta předlékařská první pomoc, kdy mu 
byla držena hlava, aby nedošlo k  vět-
šímu zranění a  telefonicky přivolána 
RZS. Po telefonu předány od operátora 
instrukce, podle kterých hlídka MP po-
stupovala. Na místo události se dosta-
vila RZS, která si muže převzala do své 
péče. Výše uvedená osoba převezena 

do nemocnice Děčín a vyrozuměna 
matka zraněného.

Odcizená finanční hotovost z od-
ložené tašky ve vietnamském bis-
tru

Městská policie Benešov nad Plou-

čnicí byla telefonicky požádána obča-
nem, který je v Děčíně a prosí o pomoc, 
kdy došlo k zapomenutí tašky ve viet-
namském bistru, kde má větší finanč-
ní hotovost. Hlídka MP tašku v  bistru 
nalezla, ale ke  škodě majitele, už bez 
finanční hotovosti. V  obchodě bylo 
zjištěno, že se zde nacházel muž, který 
prohledal zapomenutou tašku a  poté 
odešel. Dle uvedeného popisu osoby 
bylo provedeno pátrání v okolí a vyro-
zuměna hlídka PČR, která se zapojila 
do  hledání osoby. Po  vytěžení svědků 
a popisu osoby byl na kamerovém sys-
tému dohledán možný pachatel, kte-
rý byl ustanoven. Díky kamerovému 
systému byl pohyb pachatele zado-
kumentován a veškeré informace byly 
předány hlídce PČR, kdy posléze došlo 
k objasnění věci. 

žádost o dohledání osoby podezře-
lé z krádeže finanční hotovosti

V ranních hodinách byla hlídka Měst-
ské policie Benešov nad Ploučnicí požá-
dána obvodním oddělením policie ČR 
Benešov nad Ploučnicí o  spolupátrání 

www.drubezcervenyhradek.cz

PR O D e J  S L e Pi Č e K

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant všechny 

barvy, Green Shell - typ Araukana  
a Dark Shell - typ Maranska. 

 Cena: od 230 Kč/ks                 

Prodej: 27. 9. / 29. 10. / 22. 11. 2024

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

VÝ Ku P  K R Á L i Č Í c H  KO ž e K

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.  
Doporučujeme objednávat!

info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840
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mP Benešov nad Ploučnicí

po osobě, která je podezřelá z krádeže 
finanční hotovosti a  je potřeba osobu 
předvést k podání vysvětlení. Společně 
s hlídkou PČR byla prověřena všechna 
místa, kde by se mohl zdržovat, avšak 
s negativním výsledkem. Dále bylo do-
hodnuto, že pokud bude osoba během 
dne spatřena, dojde k vyrozumění hlíd-
ky PČR. V  odpoledních hodinách byla 
hlídkou MP výše uvedená osoba nale-
zena a  předána na  OOP Benešov nad 
Ploučnicí k další úkonům.

Fyzické a verbální napadání ve sku-
pině osob

Ve večerních hodinách bylo na služeb-
ní telefon Městské policie Benešov nad 
Ploučnicí přijato oznámení o  fyzickém 
a verbálním napadání v ulici Českolip-
ská, kdy oznamovatel uvádí, že se zde 
nachází větší počet osob a je zde potře-
ba okamžitě zasáhnout. Na  místo při-
jela hlídka MP společně s hlídkou PČR 
OO Benešov nad Ploučnicí, kde došlo 
ke zklidnění cca 12 aktérů, z nichž nej-
více problémovým se jevil jednadvace-
tiletý muž, který byl po provedení ne-
zbytných úkonů a  po  poučení oběma 
hlídkami z místa vykázán. Nikdo z pří-
tomných nechtěl věc dále řešit, nikdo 
se necítil být poškozený. Prostory zde 
byly oběma hlídkami po nějakou dobu 
monitorovány. Po vyhodnocení zázna-
mu z  městského kamerového dohle-
dového systému a  zajištění důkazů 
možného protiprávního jednání může 
být ve věci dále konáno v rámci platné 
legislativy.

Krádež jízdního kola z prostor před 
místním obchodem

V ranních hodinách byla hlídka Měst-
ské policie Benešov nad Ploučnicí po-
žádána Obvodním oddělením policie 
ČR Benešov nad Ploučnicí o spolupráci 
při zajištění záznamů z městského ka-
merového dohledového systému, kdy 
se mělo jednat o  krádež kola stříbrné 
barvy zn. Author, ze stojanu v ul. Děčín-
ská u  OD  Tesco. Na  MKDS dohledána 
osoba, která ke  kolu přistoupila. Tato 
osoba vyndala kolo ze stojanu, nased-
la na něj a ujížděla směrem na Děčín. 
Avšak hlídce MP se podařilo zpětně vy-
trasovat onu osobu a veškeré záznamy 

byly poskytnuty PČR OO Benešov nad 
Ploučnicí k dalšímu řešení. 

Krádež lahví alkoholu z  obchodu 
Tesco

Hlídce Městské policie Benešov nad 
Ploučnicí neušel pozornosti mladík, 
který jel na kole a v ruce držel nákup-
ní košík z Tesca, který byl plný lahví al-
koholu, vakuovaného masa a  nabízel 
uvedené věci k prodeji náhodným oso-
bám. Při kontrole mladíka a prokázání 
jeho totožnosti došlo k jeho útěku, kdy 
byly použity donucovací prostředky 
a osoba byla předvedena na Policii ČR. 
Zde bylo zjištěno, že věci z nákupního 
košíku byly odcizeny v obchodě Tesco 
a v obchodě v centru města. Dále bylo 
zjištěno, že jízdní kolo, na  kterém se 
muž pohyboval, bylo odcizeno v Děčí-
ně. Mladík bude mít co vysvětlovat Po-
licii ČR k dalším jeho skutkům. 

Podnapilý řidič 

Ve  večerních hodinách přijala měst-

ská policie oznámení od  pozorného 

občana, který uvedl, že vidí, jak do  je-

jich ulice přijel řidič motorového vozi-

dla, který je silně pod vlivem alkoho-

lu a  snaží se z  místa odjet. Hlídka MP 

Benešov nad Ploučnicí se dostavila 

na  místo události, kde nalezla zapar-

kované auto, již bez řidiče. Dle popisu 

bylo provedeno propátrání okolí, kdy 

byl muž dohledán opět u svého vozidla. 

Z  řidiče byl silně cítit alkohol a špatně 

artikuloval. Hlídce MP doznal, že pil al-

kohol před jízdou a  s  vozidlem přijel. 

Na místo události byla přivolána Hlídka 

PČR, která provedla orientační decho-

vou zkoušku s  pozitivním výsledkem 

2,35 ‰ alkoholu v dechu.
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Podnikání
- denní/2 roky maturitní obor
- pro absolventy učebních oborů

Nástavbové studium

Maturitní obory
Praktická sestra
Stipendijní program až 90 000 Kč

Ekologie a životní prostředí

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,

Česká Lípa, příspěvková organizace

Chceš další informace?
Navštiv nás na adrese
28. října 2707 v České Lípě

nebo nás kontaktuj na
sekretariat@skolalipa.cz
481 131 071
736 175 575
      Skolalipa

V oborech se stipendijní podporou mohou žáci
za 3 roky studia získat až 27 000 Kč.

Během studia je možno u vybraných oborů získat:
řidičský průkaz (traktor, osobní a nákladní automobil)
svařovací průkazy
baristický kurz s osvědčením pro obor číšník 
oprávnění na práci s motorovou pilou 
a křovinořezem

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
čtvrtek 28. 11. 2024  9-17 hod.
sobota 11. 1. 2025  9-13 hod.

Učební obory 
Ošetřovatel *
Truhlář
Instalatér *
Obráběč kovů *
Strojní mechanik - zámečník *
Zemědělec - farmář *
Elektrikář *
Elektrikář - silnoproud *
Pekař *
Cukrář
Číšník - servírka
Kuchař
Mechanik opravář motorových vozidel 
Kadeřník
Lesnické práce (dvouletý obor „E“) 
Práce ve stravování (dvouletý obor „E“) 

*


